a) CHRIST. LVPVS in Schol. ad cit. Can. XXVII. Synod. VIII. gener. Oper. Tom. III, pag. 314. b) FLODOARDVS Hist. Eccl. Remens. Lib. III, Cap. 10.

"praeceptum est. Cuius usus si fraternitati tuae a se-
"de apostolica omni tempore concessus est, licet sit
"praeter ecclesiae consuetudinem perceptus, ac per
"hoc rationaliter amittendus, (nam priuilegium me-
"retur, vt S. Papa Simplicius scribit, amittere, qui
"concessa sibi abutitur potestate,) tamen his nostris
"admonitus competenter affatibus, stude ita mode-
"ste hoc ut nec elatio mentis inuadat, nec iactan-
"tia intret, nec vana gloria vulneret, nec modum
"propriae dignitatis excedat, nec temperantia, sine
"qua caeterae virtutes imperfectae consistunt, obli-
"uioni tradatur." a) Quid ad haec Hincmarus? Re-
spondit Pontifici: quod saltem in natali domini & die
resurrectionis, si in dioecesi praefens, nec tories quo-
ties licet, sed vix aut nunquam Pallio vteretur. Non
ad dignitatem pertinere usum Pallii, sed esse ge-
nium sedis Metropolitanae. Multos esse episcopos,
qui Pallio non vterentur. Monstrare quidem hoc
amiculum, Metropolin esse Remorum sedem; sed
hoc gestantem, non maiorem facere in oculis Dei.
Se plane non quaerere usum Pallii, nisi ordinatio in
episcopum illum exigere. b) Chameleontem hic
ex more egisse Hincmarum, fictitium aut per artes
obtentum fuisse, immo plane non existisse tale priuile-
gium, clamat LVPVS. c) Verum vix fugillanda est
fides Flodoardi, scriptoris Hincmaro coaeui, Canoni-
ci

- a) NICOLAVS I, Epist. LX, &
in Act. Concil. Sueffion. III, Ao.
DCCCLVVI, Epist. XII, Con-
cil. Tom. X, Col. 341.
b) HINCMARVS Epist. XVI, &
in Epist. ad Concil. Sueffion.

- III pertinent. Epist. III, cit.
Tom. Col. 365.
c) LVPVS cit. l & de Afric. Ec-
cl. Rom. Adpell. Cap. X, Oper.
Tom. VIII, pag. 188.

3.) II (3)

ci Remensis & auctoris sinceri & fidelis. Adserit :
quod duo a Pontifice acceperit Pallia. Vnum proin-
de fuit ordinarium, omnium Metropolitanorum or-
namentum, certis saltet diebus ex more Saeculi IX.
gestandum ; alterum peculiare, ob singularia & pae-
clara merita illi concessum. Accusatus itaque ab ini-
micis apud Pontificem elationis ac superbiae ; hic pu-
tavit, quod Archiepiscopali Pallio ordinario, quotidi-
e vteretur, & ideo statim eum acerbe reprehendit.
Reete proinde Hincmarus negauit, quod Ar-
chiepiscopale Pallium, contra morem receptum vn-
quam gestasset. a) Legimus de ALEXANDRO II,
quod LANFRANCO Cantuariensi duplex Pallium con-
cesserit ; vnum ex altari Petri sumtum, quo ad exem-
plum aliorum Archiepiscoporum statis diebus vte-
retur ; alterum in tesseram sui amoris & benevolen-
tiae. b) Hoc interim probabile est, rumorem de
quotidiano Pallii Archiepiscopalis vsu, synodus ge-
neralem octauam, ad eam, quam antea allegau-
facionem, permouisse.

§. VI.

Quibus vero diebus in missae celebratione Pallio Pontifices dies qui-
vti fas esset, Saeculo potissimum IX Pontifices in ipsa.
Pallii datione, scriptura ad Praesules missa, determi-
narunt. c) Plenum sibi hoc aevo vindicarunt arbitri-
um, vel plures, vel pauciores dies ad usum huius
ornamenti destinare. Sic statuit NICOLAVS I, quod
in illius concessione determinarunt.

B 2 Pal-

- a) RVINARTVS de Pall. Ar-
chiep. Cap. XXI. ensis de Geß. Pontif. Engl.
Lib. I.

b) GVILIELMVS Malmesburl- c) Nicolaus I, cit. I.

Pallio Apostolico in coena Domini illis solis vti liceret, quibus esset a sede apostolica permisum a) HADRIANVS II, vsum ad Missarum duntaxat solemnia his diebus concessit ACTARDO Namnetensi, puta Nativitatis, Resurrectionis & Ascensionis Christi, Adsummationis Virginis Mariae, Natalitiis Apostolorum, Nativitate Ioannis Baptistae, Natali Martini, solemnni die Ecclesiae & Natali ordinationis. Induendum vero in secretario, & exinde ad celebrationem missae properandum. b) Liberalior fuit LEO VII. vbi GERHARDO Laureacensi Pallium concessit. Permisit enim vsum ad Missarum solemnia in die Nativitatis Christi, Consecrationis Chrismatis, Resurrectionis Domini, nec non in Natalibus Apostolorum & Ioannis Baptiste: in festis sanctae Dei Genetricis, Stephani protomartyris, Laurentii & illorum Sanctorum, qui corporaliter in Laureacensi ecclesia quiescerent. Porro, in solemnitatis Ecclesiae die, & Natalicio die Archiepiscopi: Tandem in Consecratione Episcoporum & Presbyterorum, quando Synodus celebranda, si forte Conuenticulum fuerit neophytorum, ad fidem Christianam exhortatione Praefulis perducendorum. Voluit etiam vt in Secretario se Pallio cingeret, & sic ad altare ad missarum solemnia proficseretur. c) ALEXANDER II, Archiepiscopo Dalmatiae & Slauoniae haec scripsit: se concedere Pallium ex more, ad Missarum solemnia celebranda, sicut illud eius antecessoribus fuerit permisum, nimirum: in Natali Domini, Epi-

a) NICOLAVS I, Epist. XXXIX, *Concil. Tom. X, Col. 412.*
Cap. 7.

b) HADRIANVS II, Epist. XI, *Concil. Tom. XI, Col. 820.*

c) LEO VII, Epist. II, *Concil. Tom. XI, Col. 820.*

Epiphania, Coena Domini, Pascha, Pentecoste, in Natali Ioannis Baptiste, & Apostolorum Petri & Pauli, & in quatuor festiuitatibus Mariae, puta nativitatis, annunciationis, purificationis, adsumptionis, & duobus festis sancti Angeli: Natalitorum duodecim Apostolorum, Natali S. Gregorii & Sanctorum Sergii & Bachi, festo omnium Sanctorum, Natali ipsius Archiepiscopi, & quoties Ordinationes vel Consecrationes ecclesiarum perageret. a) *VRBANVS II* tunc, quum *BERENGARIVM* Ausonensem, Archiepiscopum Tarraconensem constituerat, eum monuit: Vteretur Pallio in Missarum solemnibus, saltam intra ecclesiam, & tantum in praecipuis festiuitatibus, videlicet Nativitate Domini, Epiphanie, Hypapante, Coena Domini, Sabbatho sancto, Resurrectionis prima & secunda feria, Ascensione Domini, Pentecoste, tribus festiuitatibus S. Mariae, S. Michaelis, S. Ioannis Baptiste; in Natalitiis omnium Apostolorum, & eorum Martyrum, quorum pignora in ecclesia condita; in commemoratione omnium Sanctorum, Consecrationibus Ecclesiarum Episcoporum, Clericorum: in anno Consecrationis Archiepiscopalis die, & in solemnitatibus S. Virginis Thecla, sanctique martyris Fructuosi & sociorum eius. b) Tribus diebus in Nativitate Domini, in Epiphanie, Hypapante, Coena Domini, Sabbatho sancto, tribus diebus in Paschate, in Ascensione, Pentecoste, tribus solemnitatibus Mariae, S. Ioannis Baptiste, S. Michaelis, in omnibus Natalitiis Apostolorum, eorumque Martyrum, quo-

B 3 rum

a) *ALEXANDER II*, *Epiſt. IV.* b) *VRBANVS II*, *Epiſt. VII.*, *cit. l.*
Council. Tom. XII, *Col. 74.* *Col. 710.*

rum pignora in ecclesia quiescerent, diebus porro S. Martini & S. Ildefonsi, festo omnium Sanctorum, Natali etiam S. S. Isidori & Leandri, in solemnitatibus Consecrationis Ecclesiarum & Episcoporum & Clericorum, nec non in annuo Consecrationis Archiepiscopalis die, PASCHALIS II, Pallii usum concessit BERNARDO Toletano. a) Easdem solemnitates LVCIVS II, b) & EVGENIVS III nominarunt, c) vbi iura Primatus Toletani confirmarunt.

§. VII.

Quandoque generaliter ad Missarum solemnia celebranda, Pallia miserunt Pontifices. Sic euecta ab Ottone Imperatore ecclesia Magdeburgensi in sedem Archiepiscopalem, dedit Pontifex Pallium citra, determinationem dierum, ad missas celebrandas. d) Quandoque ad GREGORII I exemplum, ad morem ecclesiae, ut toties eo vterentur, quoties praedecessores in sede, Pallio usi essent, prouocarunt, quod fecit CLEMENS II. e) Rursus priorum Pontificum ordinationes in mentem reuocarunt, volentes ut non aliter Pallio vterentur Praefules, quam a suis antecessoribus usus fuerit praescriptus. f) Suo loco, suoque tempore ut Pallium gestarent, alicubi iusserrunt, g) vel verbis plane generalibus usum huius ornamenti confirmarunt.

- a) PASCHALIS II, Epist. VII, 914.
cit. l. Col. 969.
- b) LVCIVS II, Epist. III, cit. l. Col. 1564.
- c) EVGENIVS III, Epist. LXXII, cit. l. Col. 1620.
- d) vid. Excerpt. e MSsto, ap. COLETVM, Concil. Tom. XI, Col.
- e) CLEMENS II, Epist. ad Ioann. Salernitan. cit. Tom. Col. 1312.
- f) IOANNES XII, Epist. ad Dunstan. Cantuariens. cit. l. Col. 823.
- g) EVGENIVS III, Epist. X, Consil. Tom. XII, Col. 1584.

¶) i) (¶

runt. a) Singulare proinde est, quod AGAPETVS II,
Colonensi episcopo BRVNONI, fratri Imperatoris
OTTONIS, facultatem concesserit, toties Pallio vten-
di, quoties placeret, nullo dierum habito discrimi-
ne. b) Quibusdam ecclesiarum Episcopis, admo-
dum restrictus fuerat huius ornamenti usus, quem
postea Pontifices ampliarunt. Sic legimus de Ottone
Bambergensi, quod usum Crucis & Pallii quater in
anno habuerit, quem usum Paschalis II duplicauerit,
quatuor aliis vicibus. c)

§. VIII.

Tandem ad certum festiuitatum namerum usus
Pallii reductus fuit. Respicitur quidem ad priu-
legia cuilibet ecclesiae a sede Apostolica concessa,
si in illis certi dies expressi; si non, ad consuetudinem
communem, seu ad ordinem in sic dicto *Caeremoniali Episcoporum* & in *Pontificali Romano* a CLEMEN-
TE VIII restituto, praescriptum. d) Quisnam Pon-
tifex primus hanc introduxerit consuetudinem? dici
nequit. Plerique hi dies enarrantur in diplomate,
vi cuius Ao. MCLXXXVI ecclesia Monteregalen-
sis ad fastigium Archiepiscopalis sedis euecta fuit. Ibi
GVILELMVS, primus Archiepiscopus, ita est al-
loquitus: e) „Pallium ad hanc plenitudinem scilicet
„Pontificalis officii fraternitati tuae de sedis apostolicae
liber-